

SSI Schäfer A/S

Niels Jernes Vej 12, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr. / CVR no. 30 98 82 56

Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.07.24

Michał Kazmierczak
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. Company information etc. | 3 |
| Ledespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report | 5 - 9 |
| Ledelsesberetning Management's review | 10 - 13 |
| Resultatopgørelse Income statement | 14 |
| Balance Balance sheet | 15 - 16 |
| Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity | 17 |
| Pengestrømsopgørelse Cash flow statement | 18 - 19 |
| Noter Notes | 20 - 34 |

Selskabet

The company

SSI Schäfer A/S
Binavn / Secondary firm name: Advanced Storage Systems A/S, Handler A/S, Logimat A/S
Niels Jernes Vej 12
9220 Aalborg Øst
Danmark
E-mail: info@ssi-schaefer.com
Hjemsted / Registered office: Aalborg
CVR-nr. / CVR no.: 30 98 82 56
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Jerry Michael Hillström

Bestyrelse

Board of Directors

Michal Kazmierczak, formand / chairman
Alric Carmi Pagon
Jerry Michael Hillström

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Danske Bank

Modervirksomhed

Parent company

SSI Schäfer Holding International GmbH, Germany

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for SSI Schäfer A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for SSI Schäfer A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities and cash flows for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Aalborg, den 5. juli 2024
Aalborg, July 5, 2024

Direktionen
Executive Board

Jerry Michael Hillström

Bestyrelsen
Board of Directors

Michał Kazmierczak
Formand / Chairman

Alric Carmi Pagon

Jerry Michael Hillström

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS
Hovedtal
Key figures

| Beløb i t.DKK Figures in DKK '000 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| <i>Resultat</i> | | | | | |
| <i>Profit/loss</i> | | | | | |
| Bruttofortjeneste Gross profit | 79.028 | 85.808 | 83.739 | 90.679 | 81.274 |
| Resultat af primær drift Operating loss | -8.499 | -18.078 | -13.751 | -3.072 | -3.855 |
| Finansielle poster i alt Total net financials | -2.140 | -276 | -284 | -161 | -377 |
| Årets resultat Loss for the year | -10.639 | -22.114 | -11.321 | -2.283 | -3.296 |
| <i>Balance</i> | | | | | |
| <i>Balance</i> | | | | | |
| Samlede aktiver Total assets | 104.222 | 63.997 | 53.410 | 60.346 | 80.558 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment | 0 | 0 | 95 | 510 | 427 |
| Egenkapital Equity | -6.659 | -13.530 | 4.863 | 16.185 | 18.467 |
| <i>Pengestrømme</i> | | | | | |
| <i>Cashflow</i> | | | | | |
| Nettopengestrømme fra: Net cash flow: | | | | | |
| Driften Operating activities | -28.223 | 5.103 | -10.836 | 44.027 | 31.510 |
| Investeringer Investing activities | -370 | 0 | -125 | -510 | -1.679 |
| Finansiering Financing activities | 17.509 | 3.721 | 13.389 | -39.441 | -33.902 |
| Årets pengestrømme Cash flows for the year | -11.084 | 8.824 | 2.428 | 4.076 | -4.071 |

Nøgletal

Ratios

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|------|------|------|------|------|
| <i>Soliditet</i> | | | | | |
| <i>Equity ratio</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad Solvency ratio | -6% | -21% | 9% | 27% | 23% |
| <i>Øvrige</i> | | | | | |
| <i>Others</i> | | | | | |
| Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average) | 120 | 146 | 145 | 145 | 139 |

Definitioner af nøgletal

| | |
|-----------------------------|---|
| Egenkapitalens forrentning: | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |

Ratios definitions

| | |
|-------------------|--|
| Return on equity: | $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |
| Solvency ratio: | $\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$ |

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg og service af logistik- og lagersystemer i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -10.639.094 mod DKK -22.113.609 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -6.659.445.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende.

Årsagen til tabene i 2023 har været øgede overheadkostninger ved realisering af projekter på det danske marked, hvor vi ikke kunne forudse de forhold og ændringer vi skulle tilpasse os i realiseringen af projekter. Dette har specifikt givet en negativ effekt i vores forretningsenhed for automatiserede projekter og har en enorm indflydelse på virksomhedens forretning.

Dertil kommer at at ordreindgangen har været stagnerende og ikke har været på det forventede niveau, hvilket i høj grad har påvirket det realiserede salg. En af årsagerne hertil er konsolideringen af organisationen til en salgsafdeling.

Trods negativ indtjening og negativ egenkapital pr. 31.12.23 er selskabets drift sikret via finansieringstilsagn modtaget fra moderselskabet SSI Schäfer Holding International GmbH

Primary activities

The company's activities comprise sale and service of logistic- and storage systems in Denmark.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK -10,639,094 against DKK -22,113,609 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK -6,659,445.

The management considers the net profit for the year to be very unsatisfactory.

The reasons for the losses in 2023 have been increased overhead costs in the realization of projects on the Danish market where we could not foresee the circumstances and changes we needed to adapt to in the realization phase of projects. This has specifically given a negative effect in our business unit for automated projects and has a huge impact on the company's business.

Others than that was that the order intake stagnated and was not on the expected level affecting heavily the realized sales. One of the reasons to this were the consolidation of the organization for a sales department.

Despite negative earnings and negative equity per 31.12.23 the company's operations are secured by a letter of confort received from the parent Company SSI Schäfer Holding International GmbH.

Forventet udvikling

Udsigterne for 2024 vil være et kontinuerligt arbejde med konsolidering og forbedring af ordreindgang og salg sammen med en intern tilpasning af koncernstrukturen for at få et mere effektivt og omkostningsreducerende service esetup.

Leads og tilgang af projekter skal fortsat forbedres, og der er fokus på at vende dette i 2024.

Budgettet for 2024 viser et forventet resultat i niveau t.DKK -13.000.

Outlook

The outlook for 2024 will be a continuous work of consolidation and improving order intake and sales together with an internal adaption into the Group sturcture to get a more efficient and cost cautious service setup.

Leads and prospects is still on a level for improment that will be focused on 2024 to mak a turnaround.

The budget for 2024 show an expected loss in the level of DKK -13,000k.

Resultatopgørelse

Income statement

| Note | | 2023 DKK | 2022 DKK |
|------|---|--------------------|--------------------|
| | Bruttofortjeneste Gross profit | 79.028.084 | 85.807.548 |
| 1 | Personaleomkostninger Staff costs | -87.238.113 | -103.361.834 |
| | Resultat før af- og nedskrivninger Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses | -8.210.029 | -17.554.286 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment | -199.824 | -523.770 |
| | Andre driftsomkostninger Other operating expenses | -89.534 | 0 |
| | Resultat af primær drift Operating loss | -8.499.387 | -18.078.056 |
| | Finansielle indtægter Financial income | 186.894 | 112.015 |
| 2 | Finansielle omkostninger Financial expenses | -2.326.601 | -387.771 |
| | Resultat før skat Loss before tax | -10.639.094 | -18.353.812 |
| | Skat af årets resultat Tax on loss for the year | 0 | -3.759.797 |
| | Årets resultat Loss for the year | -10.639.094 | -22.113.609 |
| 3 | Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account | | |

| AKTIVER | | 31.12.23 | 31.12.22 |
|----------------|---|--------------------|-------------------|
| ASSETS | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements | 0 | 188.846 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment | 120.309 | 220.820 |
| 4 | Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment | 120.309 | 409.666 |
| 5 | Deposita Deposits | 758.594 | 388.712 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments | 758.594 | 388.712 |
| | Anlægsaktiver i alt Total non-current assets | 878.903 | 798.378 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale | 223.515 | 577.432 |
| | Varebeholdninger i alt Total inventories | 223.515 | 577.432 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties | 24.005.934 | 14.669.889 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables | 54.324.871 | 20.351.382 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises | 9.860.044 | 6.837.786 |
| | Andre tilgodehavender Other receivables | 6.399.202 | 679.252 |
| 7 | Periodeafgrænsningsposter Prepayments | 53.400 | 522.141 |
| | Tilgodehavender i alt Total receivables | 94.643.451 | 43.060.450 |
| | Likvide beholdninger Cash | 8.476.310 | 19.560.397 |
| | Omsætningsaktiver i alt Total current assets | 103.343.276 | 63.198.279 |
| | Aktiver i alt Total assets | 104.222.179 | 63.996.657 |

| PASSIVER | | 31.12.23 | 31.12.22 |
|-------------------------------|---|--------------------|--------------------|
| EQUITY AND LIABILITIES | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| 8 | Selskabskapital Share capital | 1.600.000 | 1.600.000 |
| | Overført resultat Retained earnings | -8.259.445 | -15.129.513 |
| | Egenkapital i alt Total equity | -6.659.445 | -13.529.513 |
| 6 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties | 2.403.928 | 13.217.233 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables | 5.987.371 | 4.094.319 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises | 70.338.427 | 31.501.651 |
| | Anden gæld Other payables | 32.151.898 | 28.712.967 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables | 110.881.624 | 77.526.170 |
| | Gældsforpligtelser i alt Total payables | 110.881.624 | 77.526.170 |
| | Passiver i alt Total equity and liabilities | 104.222.179 | 63.996.657 |
| 9 | Eventualforpligtelser Contingent liabilities | | |
| 10 | Nærtstående parter Related parties | | |

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

| Beløb i DKK Figures in DKK | Selskabskapital Share capital | Overført resultat Retained earnings |
|--|----------------------------------|--|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23 | | |
| Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23 | 1.600.000 | -15.129.513 |
| Koncerntilskud Group contribution | 0 | 17.509.162 |
| Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year | 0 | -10.639.094 |
| Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23 | 1.600.000 | -8.259.445 |

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

| Note | 2023 DKK | 2022 DKK |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat Loss for the year | -10.639.094 | -22.113.609 |
| 11 Reguleringer Adjustments | 2.429.064 | 4.559.323 |
| Forskydning i driftskapital Change in working capital: | | |
| Varebeholdninger Inventories | 353.917 | -465.922 |
| Tilgodehavender Receivables | -51.614.940 | -5.662.836 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables | 1.893.052 | -2.647.526 |
| Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities | 31.494.341 | 31.627.473 |
| Pengestrømme fra driften før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials | -26.083.660 | 5.296.903 |
| Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received | 186.894 | 112.015 |
| Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid | -2.326.601 | -387.771 |
| Betalt selskabsskat Income tax paid | 0 | 82.110 |
| Pengestrømme fra driften Cash flows from operating activities | -28.223.367 | 5.103.257 |
| Salg af materielle anlægsaktiver Sale of property, plant and equipment | 388.712 | 0 |
| Køb af værdipapirer og kapitalandele Purchase of securities and equity investments | -758.594 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringer Cash flows from investing activities | -369.882 | 0 |
| Kapitaltilførsel Raising of additional capital | 17.509.162 | 3.720.750 |
| Pengestrømme fra finansiering Cash flows from financing activities | 17.509.162 | 3.720.750 |
| Årets samlede pengestrømme Total cash flows for the year | -11.084.087 | 8.824.007 |
| Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year | 19.560.397 | 10.736.390 |
| Likvide beholdninger ved årets slutning Cash, end of year | 8.476.310 | 19.560.397 |

Pengestrømsopgørelse
Cash flow statement

| Note | 2023 DKK | 2022 DKK |
|--|------------------|-------------------|
| Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises: | | |
| Likvide beholdninger Cash | 8.476.310 | 19.560.397 |
| I alt Total | 8.476.310 | 19.560.397 |

| | 2023 DKK | 2022 DKK |
|---|-------------|-------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Staff costs | | |
| Lønninger Wages and salaries | 76.826.577 | 92.189.182 |
| Pensioner Pensions | 6.912.469 | 7.259.010 |
| Andre omkostninger til social sikring Other social security costs | 1.203.679 | 1.392.266 |
| Andre personaleomkostninger Other staff costs | 2.295.388 | 2.521.376 |
| I alt Total | 87.238.113 | 103.361.834 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year | 120 | 146 |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Financial expenses | | |
| Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises | 1.392.891 | 13.911 |
| Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses | 577.907 | 122.401 |
| Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments | 355.803 | 251.459 |
| Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses | 933.710 | 373.860 |
| I alt Total | 2.326.601 | 387.771 |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Proposed appropriation account | | |
| Overført resultat Retained earnings | -10.639.094 | -22.113.609 |

4. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

| Beløb i DKK Figures in DKK | Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment |
|---|--|---|
| Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23 | 1.007.480 | 1.752.699 |
| Afgang i året Disposals during the year | -1.007.480 | 0 |
| Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23 | 0 | 1.752.699 |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23 | -818.633 | -1.531.879 |
| Afskrivninger i året Depreciation during the year | -99.313 | -100.511 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Depreciation of and impairment losses on disposed assets for the year | 917.946 | 0 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23 | 0 | -1.632.390 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23 | 0 | 120.309 |

5. Finansielle anlægsaktiver Non-current financial assets

| Beløb i DKK Figures in DKK | Deposita Deposits |
|--|----------------------|
| Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23 | 388.712 |
| Tilgang i året Additions during the year | 758.594 |
| Afgang i året Disposals during the year | -388.712 |
| Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23 | 758.594 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23 | 758.594 |

| | 31.12.23 DKK | 31.12.22 DKK |
|---|-----------------|-----------------|
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Work in progress for third parties | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties | 264.782.282 | 171.165.963 |
| Acontofaktureringer On-account invoicing | -243.180.275 | -169.713.307 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning i alt Total work in progress for third parties | 21.602.007 | 1.452.656 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Work in progress for third parties | | |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables | -2.403.928 | -13.217.233 |
| I alt Total | 21.602.006 | 1.452.656 |

7. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments

| | | |
|---|--------|---------|
| Forudbetalte omkostninger Prepaid expenses | 53.400 | 522.141 |
|---|--------|---------|

8. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

| | Antal Quantity | Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK |
|--------------------------------|-------------------|---|
| Kapitalandele Share capital | 1.600 | 1.600.000 |

9. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 40 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.518.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 69 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 8.724.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of up to 40 months and total lease payments of DKK 1,518k.

The company has entered to rent agreements with terms to maturity of 69 months and a total obligation of DKK 8,724k.

10. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse
 Controlling influence

Grundlag for indflydelse
 Basis of influence

SSI Schäfer Holding International GmbH, Germany

Eneejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

| | 2023 | 2022 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

11. Reguleringer til pengestrømsopgørelse
Adjustments for the cash flow statement

| | | |
|---|-----------|-----------|
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment | 199.824 | 523.770 |
| Andre driftsomkostninger Other operating expenses | 89.533 | 0 |
| Finansielle indtægter Financial income | -186.894 | -112.015 |
| Finansielle omkostninger Financial expenses | 2.326.601 | 387.771 |
| Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year | 0 | 3.759.797 |
| I alt Total | 2.429.064 | 4.559.323 |

12. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for medium-sized enterprises in reporting class C with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue, other operating income and raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Income from the sale of services is recognised in the income statement in line with completion of services, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

Income from construction contracts involving the delivery of highly customised assets are recognised in the income statement as revenue according to the stage of completion. Accordingly, revenue corresponds to the selling price of work performed during the year (percentage of completion method).

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Costs of raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -
Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Brugs- tid, år | Rest- værdi DKK |
|---|----------------------|-----------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | 3 - 5 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 0 |

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

| | Useful lives, years | Resi- dual value DKK |
|---|---------------------------|-------------------------------|
| Completed development projects | 5 | 0 |
| Leasehold improvements | 3 - 5 | 0 |
| Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment | 5 | 0 |

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Other operating expenses

Other operating expenses comprise costs of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including costs relating to rental activities and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption. For some work in progress where the resource consumption cannot be used as a basis, the ratio between completed subactivities and the combined subactivities for the individual piece of work in progress is used instead.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.

CASH FLOW STATEMENT

The cash flow statement is prepared using the indirect method, showing cash flows from operating, investing and financing activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities comprise the net profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, income tax paid and changes in working capital.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with the acquisition and divestment of companies and financial assets as well as the purchase, development, improvement and sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Cash flows from financing activities comprise changes in the company's share capital and associated costs and financing from and dividends paid to shareholders as well as the arrangement and repayment of long-term payables.

Cash and cash equivalents at the beginning and end of the year comprise cash.